



SCSK株式会社 2012年3月期 決算補足資料(追加)

2011年4月1日～2012年3月31日

<目次>

セグメント別社外売上高・利益推移 [プロフォーマベース]

【参考】2012年度組織再編の概要

P1

P2

セグメント別社外売上高・利益推移【プロフォーマベース】

前期：SCSK(4-3月)+CSK(4-9月)

(単位:百万円)

2012年3月期 組替後	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		上半期		下半期		通期	
	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益												
	13,554	425	15,729	1,119	14,965	678	18,180	1,860	29,284	1,544	33,146	2,539	62,430	4,083
産業システム	22.4	-	23.3	-	23.0	-	24.0	-	22.9	-	23.6	-	23.2	-
	10,333	643	12,725	1,124	12,624	1,012	12,261	1,287	23,059	1,768	24,886	2,300	47,945	4,068
金融システム	17.1	-	18.8	-	19.4	-	16.2	-	18.0	-	17.7	-	17.8	-
	2,968	348	3,011	458	2,904	393	3,256	541	5,979	807	6,161	935	12,141	1,742
グローバルシステム	4.9	-	4.5	-	4.5	-	4.3	-	4.7	-	4.4	-	4.5	-
	3,139	△ 95	3,383	△ 12	3,441	193	3,747	181	6,523	△ 107	7,188	374	13,712	267
ソリューション・機能	5.2	-	5.0	-	5.3	-	4.9	-	5.1	-	5.1	-	5.1	-
	7,355	△ 102	7,778	143	7,797	64	7,794	143	15,133	40	15,591	208	30,725	249
ビジネスサービス	12.2	-	11.5	-	12.0	-	10.3	-	11.8	-	11.1	-	11.4	-
	9,101	650	9,557	849	9,309	1,062	10,915	1,195	18,658	1,500	20,225	2,258	38,883	3,758
ITマネジメント	15.1	-	14.1	-	14.3	-	14.4	-	14.6	-	14.4	-	14.5	-
	12,950	26	14,428	629	13,005	431	18,392	1,730	27,379	656	31,398	2,162	58,777	2,818
プラットフォーム	21.4	-	21.4	-	20.0	-	24.3	-	21.4	-	22.3	-	21.9	-
	858	225	780	180	742	128	980	302	1,638	405	1,722	431	3,361	836
プリペイドカード	1.4	-	1.2	-	1.1	-	1.3	-	1.3	-	1.2	-	1.3	-
	164	26	168	73	202	90	192	57	333	100	394	148	728	248
その他	0.3	-	0.2	-	0.3	-	0.3	-	0.3	-	0.3	-	0.3	-
	-	△ 110	-	△ 335	-	△ 488	-	△ 211	-	△ 445	-	△ 699	-	△ 1,145
調整額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	60,424	2,038	67,564	4,231	64,994	3,568	75,722	7,089	127,989	6,270	140,716	10,657	268,706	16,927
連結合計	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-

2012年3月期 組替前	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		上半期		下半期		通期	
	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益												
	7,657	△ 41	9,615	601	7,743	△ 3	11,195	1,413	17,272	559	18,939	1,410	36,212	1,970
流通・製造ソリューション	12.7	-	14.2	-	11.9	-	14.8	-	13.5	-	13.5	-	13.5	-
	4,478	△ 179	4,858	4	4,558	△ 59	5,229	555	9,337	△ 174	9,787	496	19,124	321
金融・ERPソリューション	7.4	-	7.2	-	7.0	-	6.9	-	7.3	-	7.0	-	7.1	-
	3,726	397	3,776	505	3,673	472	4,285	664	7,502	903	7,959	1,137	15,461	2,040
グローバルソリューション	6.2	-	5.6	-	5.7	-	5.7	-	5.9	-	5.7	-	5.8	-
	10,416	207	11,479	860	11,445	829	16,194	1,717	21,896	1,067	27,640	2,547	49,536	3,615
プラットフォームソリューション	17.2	-	17.0	-	17.6	-	21.4	-	17.1	-	19.6	-	18.4	-
	15,406	937	19,012	1,408	19,559	1,679	18,416	1,385	34,418	2,345	37,976	3,064	72,394	5,410
システム開発	25.5	-	28.1	-	30.1	-	24.3	-	26.9	-	27.0	-	26.9	-
	8,707	846	8,463	722	7,912	979	8,891	797	17,171	1,568	16,803	1,776	33,974	3,345
ITマネジメント	14.4	-	12.5	-	12.2	-	11.7	-	13.4	-	11.9	-	12.6	-
	7,363	△ 141	7,787	94	7,845	26	7,763	96	15,151	△ 46	15,609	122	30,761	76
BPO	12.2	-	11.5	-	12.1	-	10.3	-	11.8	-	11.1	-	11.5	-
	858	215	780	171	742	119	980	292	1,638	386	1,722	411	3,361	797
プリペイドカード	1.4	-	1.2	-	1.1	-	1.3	-	1.3	-	1.2	-	1.3	-
	1,810	△ 6	1,790	108	1,513	18	2,764	341	3,601	101	4,278	359	7,879	460
その他	3.0	-	2.7	-	2.3	-	3.6	-	2.8	-	3.0	-	2.9	-
	-	△ 196	-	△ 244	-	△ 493	-	△ 174	-	△ 441	-	△ 668	-	△ 1,110
調整額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	60,424	2,038	67,564	4,231	64,994	3,568	75,722	7,089	127,989	6,270	140,716	10,657	268,706	16,927
連結合計	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-

※組替後は、2012年度の業績との比較分析の参考として、2012年度の新組織体制にあわせ、2011年度を組替えたものです。
 ※上記2表は、いずれもSOSKの通期決算数値とIBCSCの合併前の上半期決算数値を合算したプロフォーマベースの参考値です。
 ※上記2表の「調整額欄のセグメント利益」は、各報告セグメントに配分していない全社費用等です。

【参考】2012年度 組織再編の概要

